







TAJEMNICA WIELKIEGO RODU.

Powieść z francuskiego.

Zmuszony bronić się w obecności Renaty boleśnie zdziwionej, hrabia powiedział prawdę. Wyznał, że postąpił z Dianą niedelikatnie na pozór, lecz rezultat był jego wymówką.

Tłómaczył się z wielkim umiarkowaniem i szacunkiem, należnym młodej dziewczynie.

W końcu, doprowadzony do ostatnich granic przez popędlnię i mściwą Dianę, uśmiechnioną gniewem i zazdrością, ośmielił się wypowiedzieć chłodno, co myślał o jej charakterze, o jej złych instynktach i braku poczucia moralnego.

sięgając w duszy zemstę okrutną panu de Presles i swojej siostrze.

Hrabia niebacznie zrobił sobie nieprzyjacół ów niebezpieczną i nieubłaganą.

Kobiety rzadko przebaczą rany, zadane ch miłości własnej.

Nie długo potem, Diana de Changis została kochanką pewnego porucznika okręgowego będącego na urlopie w Paryżu, pana de Kerdrec, który namiętnie się w niej zakochał.

Miała wtedy lat dziewiętnaście. Na nieszczęście, ten ostatni został odwołany prawie natychmiast i wyprawiony na długą kampanię na oceanie Indyjskim, a w kilka dni po jego wyjeździe, Diana spostrzegła z przerażeniem, że pozostały ślady po tej miłości.

Przez chwilę, odchodząc od rozumu, myślała o samobójstwie, lecz w końcu porzuciła ten zamiar.

Nastąpiła w niej reakcja. Wyzwolona teraz z pewnych skrupułów,

obiecowała sobie prowadzić życie swobodne i zupełnie niezależne.

Jedną tylko myśl poważną tkwiła w jej mózgu: myśl zemsty bezlitosnej.

Jednak chwila była krytyczna, trzeba było zaradzić niebezpieczeństwu obecnemu.

Wtedy dla ocalenia i zdobycia jednocześnie majątku, który jej się dotąd wynymkał, postanowiła wyjść jak najprędzej za bogatego fabrykanta, pana Doltaire. Piętnaście lat starszy od niej; zany ten człowiek oczarowany jej nazwiskiem, stosunkami, elegancją i urodą, wpadł łatwo w sieci zastawione.

Ślub jej odbył się tego samego dnia, jak ślub Renaty; Doltaire, jej mąż, po trzymiesięcznym poźuciu, zmuszony był wyjechać na długo do Algieru.

Przez ten czas, zamknięta w zamku Coligny, w prowincji Châtillon-sur-Loing, Diana urodziła syna, któremu dała imię Marceli, na pamiątkę ojca, pana Kerdrec i kazała go wychowywać w sekrecie w Joinville-le-Pont.

W tym czasie nawiązała przyjazne stosunki z panią i z panem de Presles.

Zdawało się, że przebaczyła okrutny swój zawód i zniewagę.

Renata, dobra zawsze, przyjęła siostrę z radością, nie zdolna podejrzewać, że na dzień dzisiejszy ta siostra, którą przyciskała do serca, tkwi uczucie nienawiści i zemsty, które miało ją kiedyś osiągnąć okrutnie.

I powoli, że zrzęcanem wyrachowaniem w grupowaniu okoliczności, Diana przygotowywała swoje dzieło zniszczenia.

Nawet śmierć matki, która nastąpiła nagle, nie powstrzymała jej urazy.

Chciała jednym strasznym ciosem zwyciężyć odrazu szczęście, a może i życie tych dwóch istot znieuawidzonych jakoby i Renaty.

Obecność pana de Saint-Meran w Châtillon pomogła jej do ułożenia planu i do rzucenia pierwszego ziarna podejrzewania w duszę pana de Presles.

przez niewyraźne, lecz zręczne insynuacje, sązione po kropli, jak subtelna trucizna, która powoli niszczy najsilniejszy organizm.

Miłość jakoby dla Renaty, głęboka i wielka, opierała się jednak, lecz Diana wiedziała, że podejrzenie raz powzięte, tkwi nieuleczalnie w głębi duszy najbardziej wierzącej i często zmienia, za pomocą bląhej okoliczności, prawdopodobieństwa w rzeczywistość.

Później wreszcie, może w rok po tem, przyjechała niespodzianie do pałacu de Presles przy ulicy de l'Université i zażądała widzenia się tylko z siostrą.

Jak tylko Renata ukazała się w małym salonie, gdzie na nią Diana czekała, rzuciła się jej na szyję, mówiąc tonem tragicznym: — Renato! ah, mój Renato, ratuj mnie!

— Co to jest, co się stało? — zapytała Renata przerażona.

(Ciąg dalszy nast.).

Table with columns: Currency (aust., węg., włoski, Bazylika-Dombau, serbski tytoniowy, Józsiw), Amount, Exchange Rate, and Other info.

Zaproszenie na XXVI. Walne Zgromadzenie Kasy Zaliczkowej i oszczędności w Żółtkwi

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, Zastępstwo Banku krajowego, które się odbędzie dnia 8 maja 1904 o godz. 1 po południu w biurze Kasy Zaliczkowej w Żółtkwi.

- Porządek dzenny: 1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1903...

W Żółtkwi, dnia 25 kwietnia 1904. Eugeniusz Rozwadowski, Stanisław Wyspiański

Kawa palona z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona. Nowości! Nowości! EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Codziennie koncert muzyki wojskowej w restauracji Lubina Dienstl Pasaż Mikolaschów. 435

Obwieszczenie. Mam zaszczyt oznajmić P. T. Publiczności, iż z dniem dzisiejszym...

„Luisana“ 3070 we LWOWIE przy ul. Kopeńka 21, dla Galicji i Bukowiny i upraszam...

Lwowska Filia Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu ulica Jagiellońska 3. Kantor wymiany. Oddział wkładkowy, Oddział towarowo-handlowy, Oddział zastawniczy.

Koński Ząb oryginalny „Virginia“, amerykański Choice quality, oraz Węgierski i złoty zwany Goldmine z Jowy. Owies, jęczmień, pszenica i żyto jare Bank Rolniczy we Lwowie.

Pożyczki dla P. T. urzędników i oficerów w ogólności udziela Reprezentacja Asekuracji urzędniczej „Beamen Verein“ we Lwowie, Kopernika 7.

„Extrait du Noix“ do farbowania siwych włosów wynałazku fabrykanta perfum Jul. Józefowicza. Jest to najlepsza roślinna farba...

Uzdolnionego, inteligentnego pomocnika cukierniczego z ekspedycją sklepową obeznanego, poszukuje 354 Cukiernia Lwowska Jana Michalička w Krakowie.

Zarząd dóbr Bohatkowce p. Semikowce, poleca ekonomu p. Marjana G. Hełwicza zdolnego i uczelwego człowieka...

Poszukuje się spółnika do znakomitej dzierżawy na 8 lat. Kapitał niezbędny około 40000 k. —

Sezon 1904. Kapelusze i cylindry własnego wyrobu w najmodniejszych fasonach i kolorach...

ANTONI KAFKA LWÓW, ul. Halicka 4, (obok katedry) Także kapelusze i cylindry z fabryki P. et C. Habiga...

Bolesław Mikuliński krawiec męski, we Lwowie, ulica Batorego 12, przyjmuje wszelkie zamówienia...

Table with train schedules: POCIĄG Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), na dworzec „Podzamcze”.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 20 minut od czasu lwowskiego. —

Kupujcie tylko Krochmal brylantowy „Bažanta“! Wszędzie do nabycia! Handel Soleckiego, Lwów, Batorego 2 - daje próbkę darmo.

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja I. II we Lwowie. Codziennie koncert muzyki wojskowej. Początek o godz. 9-tej wieczerzy

Niezbędny do codziennego mycia! BORASON miękki wodę, gładzi i wydelikaca cerę, usuwa przyszcze, liszaje i piegi. Borason 60 hal., Mydło borasonowe 70 hal. Do nabycia: 243 w laboratorium chemiczno-kozm. „Resculap“ Lwów, Pasaż Hausmana. Wysyłka odwrotna.

Z okazji 425 Kolekcja sztuchów 100 sztuk z pełnymi randami w różnych wielkościach za 10 złr.

Pasaż Hausmana Lwowskie Foto-Plastikon (46 razy premiów.) Od 2/3 do 2/3, do widzenia

„Madonna“ Rafałowska pochodzący z Żółtkwi wielkość: 100x130 cm. za 75 złr.

Róże wysoko i niskopienne, oraz szczepione na korzeniu, w najwzrosty odmianach w cenie od 1-2 koron, tudzież SADZONKI kwiatowe i warzywne i przetrzymywane krzewki

PIELECKI magazyn broni we Lwowie.

Zarząd ogrodu dworskiego w Limanowej. 404

Ważne dla pań! Tylko za 10 złr. wyuczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją w szkole kroju Engelji Weckerowej

Winiarstwo Naturalne, wędrowna, uszczelniona, wódka, z naturalnym zapachem i walecznością. Handel HERBATY EDMUNDA RIEDLA Lwów, Teatralna 1-3